РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 26.08.2022г. №25
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 18.04.2022 г. №13 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 55 Устава Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, в целях обеспечения планомерности процесса приватизации муниципального имущества и увеличения доходов районного бюджета Совет Шилыковского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в приложение к Решению Совета Шилыковского сельского поселения от 18.04.2022 г. № 13 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на 2022 год», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области на 2022 год в газете "Сельские вести и разместить на официальном сайте Администрации Шилыковского сельского поселения.
Глава Шилыковского
сельского поселения М.А. Сорокина
Председатель Совета
Шилыковского сельского поселения Ю.В. Гусакова
Приложение к Решению Совета
Шилыковского сельского поселения
Лежневского муниципального района
Ивановской области от 26.08.2022 г. №25
РАЗДЕЛ 1
Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Шилыковского сельского поселения в 2022 году
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шилыковского сельского поселения на 2022 год (далее именуется программа приватизации) является обеспечение планомерности процесса приватизации и увеличения доходов местного бюджета.
Приватизация в 2022 году будет направлена на решение следующих задач:
- оптимизация расходов по содержанию объектов недвижимого муниципального имущества.
Способ приватизации имущества: продажа имущества без объявления цены в электронной форме.
В рамках решения указанных задач предполагается приватизировать объекты недвижимости.
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД
РАЗДЕЛ 2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ
в 2022 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, находящегося в муниципальной
собственности Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района
Ивановской области, которое планируется к приватизации
в 2022 г.
	Наименование муниципального имущества
	Характеристика муниципального имущества
	Способ приватизации имущества

	Местонахождение
	Кадастровый/инвентарный номер
	Общая площадь, кв.м.

	Нежилое здание
(административное здание) с постройками (гараж, склад) и земельный участок
	с. Чернцы,
ул. Центральная, д.49
	37:09:010502:206 (здание); 37:09:010502:207 (гараж); 37:09:010502:208 (склад); 37:09:010502:19 (зем.участок)
	280,2 (здание); 22,4 (гараж); 9,2 (склад); 1613 (зем.участок)
	продажа имущества без объявления цены в электронной форме